
Página núm. 76 BOJA núm. 254 Sevilla, 30 de diciembre 2011

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Objeto: «Servicio de limpieza de la Escuela de Seguri-

dad Pública de Andalucía (ESPA) en Aznalcázar (Sevilla)».
c) CPV (Referencia de nomenclatura): 90919000-2.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de 

octubre de 2011.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 186.650,85 euros.
5. Presupuesto base de licitación: 186.650,85 euros IVA 

excluido.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de noviembre 

de 2011.
c) Contratista: Alquiservi, S.L.
d) Importe: 164.000 euros IVA excluido.

Sevilla, 15 de diciembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Isabel López Arnesto. 

 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia la 
formalización del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Órgano contratante: Consejería de Gobernación y Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica (Servicio de Contratación).
c) Número de expediente: 45/11/6.
d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es/contratacion.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Objeto: «Soporte al Área de Sistemas del Servicio de In-

formática de la Dirección Gral. de Infraestructuras y Sistemas».
c) CPV (Referencia de nomenclatura): 72500000-0.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de 

agosto de 2011.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 2.750.372,88 euros.
5. Presupuesto base de licitación: 1.375.186,44 IVA excluido.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2011
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de diciembre 

de 2011.
c) Contratista: UTE Fujitsu-Everis.
d) Importe: 1.375.186,44 euros IVA excluido.

Sevilla, 15 de diciembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Isabel López Arnesto. 

 ANUNCIO de 15 de diciembre de 2011, de la De-
legación del Gobierno de Granada, mediante el cual se 
hace publica la formalización del contrato que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 138 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, 
esta Delegación del Gobierno hace pública la Formalización 
del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación del Gobierno de la Consejería 

de Gobernación y Justicia en Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 
Contratación.

c) Número de expediente: INV. 19/2011
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto de contrato: Suministro de mobiliario de labora-

torio para el nuevo Instituto de Medicina Legal de Granada.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe de licitación: Cincuenta y nueve mil ochocien-

tos setenta y cinco euros (59.875,00 €, IVA excluido).
5. Adjudicación y formalización.
a) Fecha de adjudicación: 17 de noviembre de 2011. 
b) Contratista e importe de adjudicación:
- Empresa adjudicataria: Flores Valles, S.A.
- Importe de adjudicación: Cincuenta y siete mil trescien-

tos cuarenta y dos con dieciséis euros (57.342,16 €, IVA ex-
cluido).

a) Nacionalidad: Española.
b) Fecha de formalización: 9 de diciembre de 2011.

Granada, 15 de diciembre de 2011.- La Delegada del Gobierno, 
María José Sánchez Rubio. 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2011, de la 
Dirección General de Tecnologías para Hacienda y la 
Administración Electrónica, por la que se hace pública 
la formalización del contrato de servicios para la Ges-
tión de la Infraestructura Tecnológica de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública de la Junta de 
Andalucía.

De conformidad con el artículo 154.2 del Real Decreto Le-
gislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública hace pública 
la formalización del contrato de servicio que se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración 

Publica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Número de expediente: SGT089/11TIC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Gestión de la Infraestructura 

Tecnológica de la Consejería de Hacienda y Administración Pú-
blica de la Junta de Andalucía.

c) Lotes: No.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación.
Ocho millones quinientos treinta y un mil novecientos ca-

torce euros con ochenta céntimos (8.531.914,80 €), IVA ex-
cluido; a esta cantidad le corresponde un IVA de un millón qui-
nientos treinta y cinco mil setecientos cuarenta y cuatro euros 
con sesenta y seis céntimos (1.535.744,66 €), por lo que el 
importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de diez mi-
llones sesenta y siete mil seiscientos cincuenta y nueve euros 
con cuarenta y seis céntimos (10.067.659,46 €).


